Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2018 г. N 159-пп

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Белгородской области
от 28.03.2022 N 172-пп, от 14.08.2023 N 444-пп)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия", Правительство Белгородской области постановляет:

1. Определить начальника управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области уполномоченным должностным лицом, обеспечивающим включение сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из реестра посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия" (далее - Положение).
(в ред. постановлений Правительства Белгородской области от 28.03.2022 N 172-пп, от 14.08.2023 N 444-пп)

2. Руководителям исполнительных органов, государственных органов Белгородской области принять правовые акты, определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Положении.
(в ред. постановлений Правительства Белгородской области от 28.03.2022 N 172-пп, от 14.08.2023 N 444-пп)

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области принять правовые акты, определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Положении.
(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 28.03.2022 N 172-пп)

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области (Бездетный А.А.).
(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 28.03.2022 N 172-пп)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]